

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง**  
**ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมอาคารเรียน ศพค. บ้านคอกช้าง

สถานที่ก่อสร้าง      หมู่ที่ ๕ บ้านคอกช้าง ตำบลปากแพรก อำเภอนี้      จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่      -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ      องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก

แบบเลขที่      -

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ      มีจำนวน      1      ชุด

ประมาณราคาเมื่อ      วันที่      เดือน      พฤษภาคม      พ.ศ. ๒๕๖๓

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                            | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------------------------|-------------|----------|
| 1        | ปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมอาคารเรียน ศพค. บ้านคอกช้าง | 401,000.00  |          |
| 2        | ป้ายประชาสัมพันธ์                                 | 3,000.00    |          |
|          |                                                   |             |          |
|          |                                                   |             |          |
|          |                                                   |             |          |
|          |                                                   |             |          |
|          |                                                   |             |          |
|          |                                                   |             |          |
|          |                                                   |             |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง             | 404,000.00  |          |
|          | ราคากลาง                                          | 404,000.00  |          |
| ตัวอักษร | (สี่แสนสี่พันบาทถ้วน-)                            |             |          |

หมายเหตุ คณะกรรมการตามคำสั่ง อบต.ปากแพรก ที่ 399/2563 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2563 เห็นชอบราคาและกำหนดเป็นราคากลางครั้งนี้

ลงชื่อ .....  ..... ประธานกรรมการ  
นายเสกสรรค์ สุทธิชัย ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ .....  ..... กรรมการ  
นายสุทธิชัย ชนะภักดี นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ .....  ..... กรรมการ  
นายศรัทธา ศรัทธา นายช่างโยธาชำนาญงาน

**สรุปค่าก่อสร้าง**  
**ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก**

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร  
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมอาคารเรียน ศพค. บ้านคอกช้าง  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๕ บ้านคอกช้าง ตำบลปากแพรก อำเภอลี้ จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
แบบเลขที่ -  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก  
แบบ ป.ร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า  
ประมาณราคา วันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                             | รวม<br>ค่างานต้นทุน<br>(บาท) | Factor F | รวม<br>ค่าก่อสร้าง<br>(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------|------------------------------|----------|-----------------------------|----------|
| 1        | ประเภทงานอาคาร                     | 307,216.23                   | 1.3074   | 401,654.50                  |          |
| 2        | ประเภทงานทาง                       |                              | -        | -                           |          |
| 3        | ประเภทงานชลประทาน                  | -                            | -        | -                           |          |
| 4        | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม        | -                            | -        | -                           |          |
| 5        | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ           | -                            | -        | -                           |          |
|          | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F       |                              |          |                             |          |
|          | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0%              |                              |          |                             |          |
|          | - เงินประกันผลงาน 0%               |                              |          |                             |          |
|          | - คอกเบี้ยเงินกู้ 6%               |                              |          |                             |          |
|          | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%               |                              |          |                             |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน             |                              |          | 401,654.50                  |          |
|          | ปรับยอดค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                              |          | 401,000.00                  |          |
| ตัวอักษร | (สี่แสนหนึ่งพันบาทถ้วน)            |                              |          |                             |          |

ขนาดเนื้อที่ 22.50 ตร.ม.  
เฉลี่ยบาท/ตร.ม. 17,822.22 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ คณะกรรมการตามคำสั่ง อบต.ปากแพรก ที่ 399/2563 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2563 เห็นชอบราคาและกำหนดเป็นราคากลางครั้งนี้

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
นายเสกสรรค์ สุทธิช่วย ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
นายสุทธิรักษ์ ณะภักดี นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
นายศรศักดิ์ ศรีคง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมอาคารเรียน ศพค. บ้านคอกช้าง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๕ บ้านคอกช้าง ตำบลปากแพรก อำเภอนี้ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก

| ลำดับที่ | รายการ                   | จำนวน  | หน่วย | เมื่อวันที่ |  | ค่าวัสดุ     | ค่าแรงงาน |           | รวม               | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------|--------|-------|-------------|--|--------------|-----------|-----------|-------------------|----------|
|          |                          |        |       |             |  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | จำนวนเงิน | ค่าวัสดุและค่าแรง |          |
| 1        | งานโครงสร้าง             |        |       |             |  |              |           |           |                   |          |
|          | ดินขุดแล้วถมกลับ         | 3.84   | ลบ.ม. |             |  |              |           | 380.16    | 380.16            |          |
|          | ทรายหยาบรองพื้น          | 1.51   | ลบ.ม. |             |  | 607.48       | 916.69    | 137.32    | 1,054.01          |          |
|          | ดินถม                    | 3.83   | ลบ.ม. |             |  | 150.00       | 573.75    | 378.68    | 952.43            |          |
|          | คอนกรีตหยาบ              | 0.38   | ลบ.ม. |             |  | 1,298.04     | 498.45    | 152.83    | 651.28            |          |
|          | ไม้แบบ                   | 37.14  | ตร.ม. |             |  | 150.00       | 5,571.00  | 4,271.10  | 9,842.10          |          |
|          | เดือรีดแบบ               | 5.57   | ลบ.ฟ. |             |  | 467.29       | 2,603.27  | -         | 2,603.27          |          |
|          | ตะปู                     | 9.29   | กก.   |             |  | 37.38        | 347.07    | -         | 347.07            |          |
|          | คอนกรีตโครงสร้างผสมเสร็จ | 5.09   | ลบ.ม. |             |  | 2,032.71     | 10,336.33 | 1,556.01  | 11,892.34         |          |
|          | เหล็กเสริม               |        |       |             |  |              |           |           |                   |          |
|          | RB 6 mm.                 | 55.80  | กก.   |             |  | 19.01        | 1,061.05  | 184.15    | 1,245.20          |          |
|          | DB 12 mm.                | 226.98 | กก.   |             |  | 18.10        | 4,108.29  | 749.02    | 4,857.31          |          |
|          | ลวดผูกเหล็ก              | 8.48   | กก.   |             |  | 28.04        | 237.88    | -         | 237.88            |          |
|          | รวม                      |        |       |             |  |              |           |           | 34,063.05         |          |
|          | ยกยอดไป                  |        |       |             |  |              |           |           | 34,063.05         |          |

พ.ศ. 2563

พฤษภาคม

| ลำดับที่ | รายการ                         | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |            | รวม        |           | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|--------|-------|--------------|-----------|--------------|------------|------------|-----------|----------|
|          |                                |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ค่าวัสดุ   | และค่าแรง |          |
| 2        | ยกยอดมา                        |        |       |              |           |              |            |            | 34,063.05 |          |
|          | งานหลังคา                      |        |       |              |           |              |            |            |           |          |
|          | 2.1 โครงหลังคา                 |        |       |              |           |              |            |            |           |          |
|          | เหล็กตัวซี 100x50x20x2.3 mm.   | 180.67 | กก.   | 21.81        | 3,939.89  | -            | -          | 3,939.89   |           |          |
|          | เหล็กตัวซี 75x45x15x2.3 mm.    | 97.55  | กก.   | 20.45        | 1,995.32  | -            | -          | 1,995.32   |           |          |
|          | ค้ำแรง                         | 278.17 | กก.   | -            | -         | 10.00        | 2,781.70   | 2,781.70   |           |          |
|          | สีกันสนิม                      | 31.64  | ตร.ม. | 56.00        | 1,771.84  | 35.00        | 1,107.40   | 2,879.24   |           |          |
|          | สีน้ำมัน                       | 31.64  | ตร.ม. | 50.00        | 1,582.00  | 35.00        | 1,107.40   | 2,689.40   |           |          |
| 3        | 2.2 หลังคา                     |        |       |              |           |              |            |            |           |          |
|          | เหล็กแผ่นรีดลอนหนา 0.04 mm.    | 26.00  | ตร.ม. | 290.00       | 7,540.00  |              | -          | 7,540.00   |           |          |
|          | ค้ำแรง                         | 26.00  | ตร.ม. | -            | -         | 45.00        | 1,170.00   | 1,170.00   |           |          |
|          | ตะปูเกลียว                     | 45     | ตัว   | 2.00         | 90.00     |              | -          | 90.00      |           |          |
|          | เชิงชายสำเร็จรูป               | 14     | ม.    | 48.00        | 672.00    | 45.00        | 630.00     | 1,302.00   |           |          |
|          | ครอบข้างเหล็กแผ่นรีดลอน        | 5      | ม.    | 80.00        | 400.00    | -            | -          | 400.00     |           |          |
|          | รางระบายน้ำสังกะสีกว้าง 5 นิ้ว | 9      | ม.    | 290.00       | 2,610.00  |              | -          | 2,610.00   |           |          |
|          | งานผนัง                        |        |       |              |           |              |            |            |           |          |
|          | ก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น          | 62.63  | ตร.ม. | 154.44       | 9,672.67  | 89.00        | 5,574.07   | 15,246.74  |           |          |
|          | ฉาบบนเรียบ                     | 125.26 | ตร.ม. | 57.49        | 7,200.68  | 82.00        | 10,271.32  | 17,472.00  |           |          |
|          | บุกระเบื้องเคลือบขนาด 12"x12"  | 37.00  | ตร.ม. | 247.11       | 9,143.04  | 153.00       | 5,661.00   | 14,804.04  |           |          |
|          |                                | รวม    |       |              |           |              |            | 108,983.38 |           |          |
|          | ยกยอดไป                        |        |       |              |           |              | 108,983.38 |            |           |          |







| ลำดับที่ | รายการ                               | จำนวน | หน่วย | คำวัสดุ      |           | ค่าแรงงาน    |           | รวม        | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|------------|----------|
|          |                                      |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |            |          |
|          | ยกยอดมา                              |       |       |              |           |              |           | 273,090.07 |          |
| 10       | งานปรับปรุงห้องน้ำดื่มเป็นห้องธุรการ |       |       |              |           |              |           |            |          |
|          | รื้อผนังก่ออิฐฉาบปูน                 | 47.40 | ตร.ม. |              | -         | 30.00        | 1,422.00  | 1,422.00   |          |
|          | รื้อสุขภัณฑ์                         | 3.00  | ชุด   |              | -         | 100.00       | 300.00    | 300.00     |          |
|          | รื้อผนังกระเบื้อง                    | 27.00 | ตร.ม. |              | -         | 30.00        | 810.00    | 810.00     |          |
|          | รื้อถอนสายไฟฟ้า                      | 1.00  | งาน   |              | -         | 1,000.00     | 1,000.00  | 1,000.00   |          |
|          | รื้อถอนฝ้าเพดาน                      | 17.50 | ตร.ม. |              | -         | 20.00        | 350.00    | 350.00     |          |
|          | รื้อถอนประตูหน้าต่าง                 | 3.00  | ชุด   |              |           | 20.00        | 60.00     | 60.00      |          |
|          | ก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น                | 15.90 | ตร.ม. | 154.44       | 2,455.62  | 89.00        | 300.00    | 2,755.62   |          |
|          | ฉาบปูนเรียบ                          | 52.50 | ตร.ม. | 57.49        | 3,018.01  | 82.00        | 4,305.00  | 7,323.01   |          |
|          | ฝ้าเพดานยิบเซมบอร์ดหนา 9 มม.         | 28.90 | ตร.ม. | 220.00       | 6,358.00  | 75.00        | 2,167.50  | 8,525.50   |          |
|          | โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี             |       |       |              |           |              |           |            |          |
|          | ปูกระเบื้องเคลือบเซรามิกขนาด 12"x12" | 28.90 | ตร.ม. | 247.69       | 7,158.34  | 153.00       | 4,421.70  | 11,580.04  |          |
|          | รวม                                  |       |       |              |           |              |           | 307,216.23 |          |

หมายเหตุ คณะกรรมการตามคำสั่ง อบต.ปากแพรก ที่ 399/2563 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2563 เห็นชอบราคาและกำหนด  
เป็นราคากลางครั้งนี้

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
นายเสกสรรค์ สุทธิชัย  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
นายสุทธิชัย ชนะภักดี  
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
นายศรีศักดิ์ ศรีคง  
นายช่างโยธาชำนาญงาน